

**Lucrari de amenajarea
teritoriului adiacent cladirii str.
Alexandru cel Bun 25, or.
Ialoveni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 519 775 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de demolare | | | | |
| 1 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu | m3 | 3,2400 | 258,100 215,700 | 836,244 698,868 |
| 2 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | 74,4000 | 19,200 19,200 | 1 428,480 1 428,480 |
| 3 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | 34,0000 | 365,971 96,000 | 12 443,004 3 264,000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 14 707,728 |
| | | Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu | | | | 14 707,728 5 391,348 |
| | | 2. Lucrari de amenajare a teritoriului | | | | |
| 4 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | 5,0000 | 226,790 109,250 | 1 133,950 546,250 |
| 5 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp | kg | 61,7000 | 25,466 2,900 | 1 571,276 178,930 |
| 6 | RpCB02C1 | Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la | m3 | 4,5000 | 1 914,013 533,100 | 8 613,057 2 398,950 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|---|-------|----------|----------------------|---------------------------|
| | | ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-10/8 Bc10 (B150), pentru lucrari de subzidiri | | | | |
| 7 | TsA03B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu | m3 | 5,0000 | 98,400 98,400 | 492,000 492,000 |
| 8 | TsC53B | Compactarea pamintului cu piatra sparta | 100m2 | 0,4200 | 2 902,100 408,600 | 1 218,882 171,612 |
| 9 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | 19,2000 | 130,726 18,900 | 2 509,936 362,880 |
| 10 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | 152,7000 | 208,596 42,800 | 31 852,587 6 535,560 |
| 11 | RpAcH01A | Evacuarea cu galeata, in spatii limitate, a apei provenite din neetanseitatea armaturilor din retea si efectuarea reparatiilor | ora | 2,0000 | 54,000 54,000 | 108,000 108,000 |
| 12 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | 11,6000 | 769,147 59,400 | 8 922,108 689,040 |
| 13 | DE13B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, h-40mm, gri (sur) | m2 | 116,0000 | 330,365 155,600 | 38 322,328 18 049,600 |
| 14 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta, h-120mm | m3 | 54,1000 | 769,147 59,400 | 41 610,864 3 213,540 |
| 15 | DE13B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, h=60mm, alb | m2 | 39,2000 | 406,490 155,600 | 15 934,404 6 099,520 |
| 16 | DE13B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat , h-60mm, gri (sur) | m2 | 374,0000 | 359,972 155,600 | 134 629,696 58 194,400 |
| 17 | DE13B | Pavaje tactil (indicator de intersectie) executate din placi de trotuare din beton prefabricat , h- | m2 | 10,0000 | 524,910 155,600 | 5 249,100 1 556,000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|-----|---------|--------------------|------------------------------------|
| | | 40 mm, galbena | | | | |
| 18 | DE13B | Pavaje tactil (indicator de directie) executate din placi de trotuare din beton prefabricat, h=40mm, galbena | m2 | 27,3000 | 524,910 155,600 | 14 330,042 4 247,880 |
| 19 | TRI1AA08 D1 | Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe rampa, din vagon, categoria 1 | t | 70,2000 | 30,000 30,000 | 2 106,000 2 106,000 |
| 20 | TrI1AA01F 1 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 | t | 45,0000 | 27,000 27,000 | 1 215,000 1 215,000 |
| 21 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | 45,0000 | 34,200 0,000 | 1 539,000 0,000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 311 358,230 |
| | | Total Lucrari de amenajare a teritoriului Inclusiv salariu | | | | 311 358,230 106 165,162 |

| | | | | |
|--|--|--|------|----------------------------|
| | | Total | Lei | 326 067 |
| | | CAS | 24 % | 26 774 |
| | | Cheltuieli de transport | 10 % | 19 021 |
| | | Cheltuieli de regie | 12 % | 44 624 |
| | | Beneficiu de deviz | 4 % | 16 660 |
| | | TVA | 20 % | 86 629 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | 519 775 111 558 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajarea teritoriului
adiacent cladirii str. Alexandru cel
Bun 25, or. Ialoveni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 519 775 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|-----------------------|------|----------|-------|----------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 36,2340 | 65,00 | 2 355,210 |
| 2. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 2,4680 | 65,00 | 160,420 |
| 3. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 7,2500 | 65,00 | 471,250 |
| 4. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 989,2600 | 65,00 | 64 301,900 |
| 5. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 173,7202 | 60,00 | 10 423,212 |
| 6. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 13,9353 | 60,00 | 836,118 |
| 7. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 488,9900 | 60,00 | 29 339,400 |
| 8. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 54,4000 | 60,00 | 3 264,000 |
| 9. | 9312040019600 | Sapator | h-om | 6,7500 | 60,00 | 405,000 |
| Total manopera | | | | | | 111 558 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-----------------|---|-----|------------|----------|------------|
| 1. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 77,6970 | 445,00 | 34 575,165 |
| 2. | 1421102200082 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm | m3 | 3,1927 | 425,00 | 1 356,898 |
| 3. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 1,4319 | 390,00 | 558,441 |
| 4. | 1421102200548 | Nisip pentru amenajare | m3 | 31,7240 | 390,00 | 12 372,360 |
| 5. | 1421102200587 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 3,4759 | 390,00 | 1 355,601 |
| 6. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0100 | 4 250,00 | 42,500 |
| 7. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,1000 | 4 250,00 | 425,000 |
| 8. | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0100 | 4 250,00 | 42,500 |
| 9. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 18,5100 | 1,00 | 18,510 |
| 10. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,6000 | 14,50 | 8,700 |
| 11. | 2651122100023 | Ciment portland | kg | 906,4000 | 2,30 | 2 084,720 |
| 12. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 503,6430 | 2,30 | 1 158,379 |
| 13. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 1 306,3050 | 2,30 | 3 004,502 |
| 14. | 266111280065413 | Placi de trotuare din beton prefabricat h=40mm, gri (sur) | m2 | 117,7400 | 141,66 | 16 679,048 |
| 15. | 266111280065415 | Placi de trotuare din beton prefabricat h=60mm, alb | m2 | 39,7880 | 216,66 | 8 620,468 |
| 16. | 266111280065416 | Placi de trotuare din beton prefabricat h=60mm, gri (sur) | m2 | 379,6100 | 170,83 | 64 848,776 |
| 17. | 266111280065417 | Pavaje tactil (indicator de intersectie) h=40 mm, galbena | m2 | 10,1500 | 333,33 | 3 383,300 |
| 18. | 266111280065418 | Pavaje tactil (indicator de directie) h=40 mm, galbena | m2 | 27,7095 | 333,33 | 9 236,408 |
| 19. | 26631021000019 | Beton | m3 | 7,7931 | 1 208,33 | 9 416,637 |
| 20. | 266612280028610 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm | m | 153,4635 | 100,00 | 15 346,350 |
| 21. | 26661228003259 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm | m | 19,2960 | 50,00 | 964,800 |
| 22. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 | kg | 0,3085 | 15,30 | 4,720 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------------|--|-----|---------|--------|----------------|
| | | mm | | | | |
| 23. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,7500 | 29,50 | 22,125 |
| 24. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,6170 | 29,50 | 18,201 |
| 25. | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 62,3170 | 21,50 | 1 339,815 |
| 26. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,2500 | 37,50 | 46,875 |
| 27. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 11,3300 | 250,00 | 2 832,500 |
| 28. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 2,4786 | 20,00 | 49,572 |
| 29. | 4100126202818 | Apa | m3 | 19,8095 | 20,00 | 396,190 |
| Total materiale de construcții | | | | | | 190 209 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|---------|--------|---------------|
| 1. | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 26,3500 | 300,00 | 7 905,000 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 27,5940 | 416,66 | 11 497,317 |
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 13,7970 | 100,00 | 1 379,700 |
| 4. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,9396 | 100,00 | 93,960 |
| 5. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,4860 | 15,00 | 7,290 |
| 6. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0370 | 300,00 | 11,100 |
| 7. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,6494 | 541,66 | 351,754 |
| 8. | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 27,2896 | 35,00 | 955,136 |
| 9. | 2952270003702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric | h-ut | 1,4625 | 100,00 | 146,250 |
| 10. | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 2,7000 | 45,00 | 121,500 |
| 11. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 0,8988 | 100,00 | 89,880 |
| 12. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,6750 | 300,00 | 202,500 |
| 13. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 3,4200 | 450,00 | 1 539,000 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 24 300 |

| | | |
|-------------------------|------|---------|
| Total | Lei | 326 067 |
| CAS | 24 % | 26 774 |
| Cheltuieli de transport | 10 % | 19 021 |
| Cheltuieli de regie | 12 % | 44 624 |
| Beneficiu de deviz | 4 % | 16 660 |
| TVA | 20 % | 86 629 |

Total deviz:

519 775

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajarea teritoriului
adiacent cladirii str. Alexandru cel Bun 25, or.
Ialoveni**

**Investitor Agentia Teritoriala de Asistenta
Sociala Centru**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de demolare | | | | |
| 1 | RpCB18F | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu | m3 | | | 258,100 215,700 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 2,1000 | 65,00 | 136,50 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,3200 | 60,00 | 79,20 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 20,00 | 1,00 |
| | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,2900 | 100,00 | 29,00 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,2900 | 35,00 | 10,15 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| 2 | DG04B | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton | m | | | 19,200 19,200 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3200 | 60,00 | 19,20 |
| 3 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic | m3 | | | 365,971 96,000 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1,6000 | 60,00 | 96,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0191 | 541,66 | 10,35 |
| | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min | h-ut | 0,7750 | 35,00 | 27,12 |
| | 12340002506 | Compresor 5-6 m3/min | h-ut | 0,7750 | 300,00 | 232,50 |
| | | 2. Lucrari de amenajare a teritoriului | | | | |
| 4 | CB01A | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2 | | | 226,790 109,250 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 60,00 | 15,00 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,4500 | 65,00 | 94,25 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,1500 | 29,50 | 4,42 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,2500 | 37,50 | 9,38 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 14,50 | 1,74 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0020 | 4 250,00 | 8,50 |
| | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,0020 | 4 250,00 | 8,50 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0200 | 4 250,00 | 85,00 |
| 5 | CC03A | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp | kg | | | 25,466 2,900 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0400 | 65,00 | 2,60 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 60,00 | 0,30 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 21,50 | 21,71 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 15,30 | 0,08 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 29,50 | 0,29 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 300,00 | 0,18 |
| 6 | RpCB02C1 | Beton turnat in cofraje (pe o parte), la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-10/8 Bc10 (B150), pentru lucrari de subzidiri | m3 | | | 1 914,013 533,100 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 6,5400 | 65,00 | 425,10 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,8000 | 60,00 | 108,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|-------|----------|----------|----------------------|
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 286,0000 | 2,30 | 667,67 |
| | 1421102200587 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7610 | 390,00 | 301,24 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2940 | 20,00 | 5,97 |
| | 1421102200082 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,6990 | 425,00 | 301,53 |
| | 2952270003702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric | h-ut | 0,3250 | 100,00 | 32,50 |
| | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 0,6000 | 45,00 | 27,00 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,1500 | 300,00 | 45,00 |
| 7 | TsAO3B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu | m3 | | | 98,400 98,400 |
| | 9312040019600 | Sapator | h-om | 1,3500 | 60,00 | 81,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,2900 | 60,00 | 17,40 |
| 8 | TsC53B | Compactarea pamintului cu piatra sparta | 100m2 | | | 2 902,100 408,600 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 6,8100 | 60,00 | 408,60 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 5,1000 | 445,00 | 2 269,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,5000 | 20,00 | 10,00 |
| | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 2,1400 | 100,00 | 214,00 |
| 9 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | | | 130,726 18,900 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 60,00 | 7,20 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 65,00 | 11,70 |
| | 26631021000019 | Beton | m3 | 0,0480 | 1 208,33 | 58,00 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,30 | 2,35 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 390,00 | 1,17 |
| | 26661228003259 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm | m | 1,0050 | 50,00 | 50,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 20,00 | 0,06 |
| 10 | DE10C | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm | m | | | 208,596 42,800 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 60,00 | 9,00 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,5200 | 65,00 | 33,80 |
| | 26631021000019 | Beton | m3 | 0,0450 | 1 208,33 | 54,37 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 3,1700 | 2,30 | 7,29 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0090 | 390,00 | 3,51 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| | 266612280028610 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 30x15 cm | m | 1,0050 | 100,00 | 100,50 |
| 11 | RpAcH01A | Evacuarea cu galeata, in spatii limitate, a apei provenite din neetanseitatea armaturilor din retea si efectuarea reparatiilor | ora | | | 54,000 54,000 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,9000 | 60,00 | 54,00 |
| 12 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta | m3 | | | 769,147 59,400 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 60,00 | 59,40 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 445,00 | 511,75 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 20,00 | 2,00 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 100,00 | 21,00 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 416,66 | 175,00 |
| 13 | DE13B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, h-40mm, gri (sur) | m2 | | | 330,365 155,600 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,6000 | 65,00 | 104,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,8600 | 60,00 | 51,60 |
| | 266111280065413 | Placi de trotuare din beton prefabricat h-40mm, gri (sur) | m2 | 1,0150 | 141,66 | 143,78 |
| | 2651122100023 | Ciment portland | kg | 1,6000 | 2,30 | 3,68 |
| | 1421102200548 | Nisip pentru amenajare | m3 | 0,0560 | 390,00 | 21,84 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0230 | 20,00 | 0,46 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 250,00 | 5,00 |
| 14 | TsC54B | Strat de fundatie din piatra sparta, h-120mm | m3 | | | 769,147 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|--------|-----------------------------|
| | | | | | | 59,400 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 60,00 | 59,40 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 1,1500 | 445,00 | 511,75 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 20,00 | 2,00 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 100,00 | 21,00 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 416,66 | 175,00 |
| 15 | DE13B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat, h=60mm, alb | m2 | | | 406,490 ----- 155,600 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,6000 | 65,00 | 104,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,8600 | 60,00 | 51,60 |
| | 266111280065415 | Placi de trotuare din beton prefabricat h=60mm, alb | m2 | 1,0150 | 216,66 | 219,91 |
| | 2651122100023 | Ciment portland | kg | 1,6000 | 2,30 | 3,68 |
| | 1421102200548 | Nisip pentru amenajare | m3 | 0,0560 | 390,00 | 21,84 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0230 | 20,00 | 0,46 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 250,00 | 5,00 |
| 16 | DE13B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat , h-60mm, gri (sur) | m2 | | | 359,972 ----- 155,600 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,6000 | 65,00 | 104,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,8600 | 60,00 | 51,60 |
| | 266111280065416 | Placi de trotuare din beton prefabricat h-60mm, gri (sur) | m2 | 1,0150 | 170,83 | 173,39 |
| | 2651122100023 | Ciment portland | kg | 1,6000 | 2,30 | 3,68 |
| | 1421102200548 | Nisip pentru amenajare | m3 | 0,0560 | 390,00 | 21,84 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0230 | 20,00 | 0,46 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 250,00 | 5,00 |
| 17 | DE13B | Pavaje tactil (indicator de intersectie) executate din placi de trotuare din beton prefabricat , h-40 mm, galbena | m2 | | | 524,910 ----- 155,600 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,6000 | 65,00 | 104,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,8600 | 60,00 | 51,60 |
| | 266111280065417 | Pavaje tactil (indicator de intersectie) h-40 mm, galbena | m2 | 1,0150 | 333,33 | 338,33 |
| | 2651122100023 | Ciment portland | kg | 1,6000 | 2,30 | 3,68 |
| | 1421102200548 | Nisip pentru amenajare | m3 | 0,0560 | 390,00 | 21,84 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0230 | 20,00 | 0,46 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 250,00 | 5,00 |
| 18 | DE13B | Pavaje tactil (indicator de directie) executate din placi de trotuare din beton prefabricat, h=40mm, galbena | m2 | | | 524,910 ----- 155,600 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,6000 | 65,00 | 104,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,8600 | 60,00 | 51,60 |
| | 266111280065418 | Pavaje tactil (indicator de directie) h-40 mm, galbena | m2 | 1,0150 | 333,33 | 338,33 |
| | 2651122100023 | Ciment portland | kg | 1,6000 | 2,30 | 3,68 |
| | 1421102200548 | Nisip pentru amenajare | m3 | 0,0560 | 390,00 | 21,84 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0230 | 20,00 | 0,46 |
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 250,00 | 5,00 |
| 19 | TR11AA08D1 | Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - pe rampa, din vagon, categoria 1 | t | | | 30,000 ----- 30,000 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5000 | 60,00 | 30,00 |
| 20 | TR11AA01F1 | Încarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 | t | | | 27,000 ----- 27,000 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,4500 | 60,00 | 27,00 |
| 21 | Ts150A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km | t | | | 34,200 ----- 0,000 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 0,0760 | 450,00 | 34,20 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.